
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE “O.M. CORBINO” 

Viale Regina Margherita 16 - Siracusa 

Tel 0931/68072 

Codice meccanografico: SRPS14000A Codice fiscale: 93079130899 

e-mail: srps14000a@istruzione.it pec: srps14000a@pec.istruzione.it 
www.liceocorbinosiracusa.gov.it 

 

Prot.n. (vedi segnatura) Siracusa, 09.10.2024 
 

 
Alla sezione di pubblicità legale- Albo on line 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di personale interno e/o 
esterno per la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica - progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca –Componente 1 – Investimento 1.4 “Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica" – Intervento M4C1I1.4-2022-981-1041 - Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica- Titolo progetto: “#lascuolacheaccoglie”-
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15624 

CUP C34D22004400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca –Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 
4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea- Next Generation EU” 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 184.994,95 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito N. 0107624 del 21 dicembre 2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento _ Investimento 
3.2: Scuola 4.0; 

mailto:srps14000a@istruzione.it
mailto:srps14000a@pec.istruzione.it
http://www.liceocorbinosiracusa.gov.it/


 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca –Componente 1 – Investimento 1.4 “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica" – Intervento M4C1I1.4-2022-981- 
1041 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica- Titolo progetto: 
“#lascuolacheaccoglie”- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15624, presentato in 
data 25/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023, con prot. n. 52783, è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 
di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 77 del 23/11/2022; 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5691 del 19/04/2023 
VISTO    l’avviso per la selezione di personale interno e/o esterno per il ruolo di ESPERTO per 

attività gestionali di progettazione e docenza per i percorsi formativi relativi al progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca –Componente 1 – Investimento 1.4 “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica" – Intervento M4C1I1.4-2022-981- 

1041 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica- Titolo progetto: 

“#lascuolacheaccoglie”, prot. n. 10023/24 del 29.08.2024;  

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed 
insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 del 29/05/2023; 

VISTO Considerato che è pervenuta una sola domanda; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria assunto al prot. n. 10558 in 
data 11.09.2024; 

 

 
DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PATTI DARIA 46 

 
 
 

 
                                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                    Prof..ssa Carmela Fronte 
                                                                                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                      ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-10-09T10:09:06+0200
	FRONTE CARMELA




